璧山经信发〔2023〕181号

重庆市璧山区经济和信息化委员会
重庆市璧山区水利局
重庆璧山高新技术产业开发区管理委员会
关于开展2023年度第一批区级节水型企业
创建工作的通知

各镇街、有关企业：
为落实做好严格水资源管理达标率考核工作，加快推进企业节水技术进步，进一步提升我区企业用水节水效率，推动工业领域绿色发展，根据区委、区政府有关工作要求，经我委会同区水利局共同研究，将对现就开展2023年度第一批区级节水型企业创建工作有关事宜通知如下。
1、 工作开展时间
2023年9月1日——2023年9月30日
2、 创建目标
创建2023年度第一批区级节水型企业不少于5家，原则上按照上一年度用水量前5的工业企业优先创建。
3、 具体工作
（1） 申报工作。璧山高新区管委会、各镇街有序组织辖区内规上企业积极申报区级节水型企业创建工作，认真指导企业准备申报资料，区经济信息委联合璧山高新区管委会、各镇街共同开展企业节水用水情况现场勘查，申报企业按照创建标准，将创建资料（纸质件+电子档各一份），于9月20日前将申报资料提交区经济信息委安监能源科。
（2） 审核工作。企业申报资料经璧山高新区管委会、各镇街初步审核后，区经济信息委将会同区水利局等部门开展审核，并在区人民政府网站公示审核结果，并在公示后5个工作日内公布成功创建区级节水型企业名单。
（3） 政策支持。区水利局将对成功创建的区级节水型企业给予一定资金补助。同时，为加强对工业领域节水型创建工作的政策支持，区经济信息委联合区水利局将对创建区级节水型企业好的经验做法在全区进行推广，并对成功创建节水型企业的区级贷款融资、区级技术改造、区级研发机构等项目予以优先支持。

附件：1.区级节水型企业创建申报资料
2.拟创建2023年度第一批区级节水型企业名单

重庆市璧山区经济和信息化委员会     重庆市璧山区水利局

重庆璧山高新技术产业开发区管理委员会

2023年9月1日

（联系方式：区经济信息委安监能源科，41414847，邮箱：941105006@qq.com）

（此件公开发布）
 (
—
3
 —
)
附件1

区
级
节
水
型
企
业
创
建
申
报
资
料

附件1
节水型企业创建申报
资料清单

附表1.基本信息表（按实际填写）
	企业名称

	联系人及电话

	通信地址

	邮政编码

	所属行业

	企业人数

	法人代表

	电话/传真

	节水管理部门

	电话/传真

	节水管理负责人

	电话/传真

	主要产品

	主要水源（水厂供水或自备取水）

	水源名称
（自备取水）

	取水许可证号码（自备取水）

	上年总产值
	（万元）
	上年取水量
	（m3）

	自来水单价
	元/吨
	上年产品产量

附表2.2022年用水明细（或提供自己的统计台账）
	2022年分月用水量

	月份
	一月
	二月
	三月
	四月
	五月
	六月
	七月
	八月
	九月
	十月
	十一月
	十二月
	合计

	取水量(m3)

附表3.2023年1-9月期间抄表记录（为期连续五天）
	序号
	测试点名称
	管径(mm)
	水表精度
	水表读数

	X月X日
	X月X日
	X月X日
	X月X日
	X月X日

	1
	总表

	2
	生产用水总表

	3
	生活用水总表

	4
	XX生产线

	5
	循环水补水

	...
	....................

备注：须同时拍照水表读数照片，提供第一天和最后一天的照片即可
附件2
需提供的附件资料
	序号
	资料
	备注

	1
	企业简介
	必备

	2
	生产工艺介绍（附生产工艺流程图）

	3
	设备日常巡查和保修检修制度，用水设备巡检记录表

	4
	节水相关的宣传教育、会议相关材料（照片、签到表、会议纪要）

	5
	2021年用水统计台账及水费缴费发票

	6
	节水宣传标语、横幅现场照片

	7
	感应水龙头、节水马桶、冷却塔等节水器具照片

	8
	现场抄表水表读数照片

	9
	2020或2021年环境监测报告
	加分项

	10
	应用节水技术、设备说明及节水改造介绍

	11
	取水许可证或者地方水利部门批复复印件

	12
	给排水管网竣工说明

	13
	给排水管网图

	14
	水表抄表原始记录

	15
	计量器具配备统计表

	16
	水平衡测试报告

	17
	计量网络图

	18
	关于生活用水不采用包费制的声明

	19
	关于未使用明令淘汰的用水设备的声明

	20
	关于近三年无超定额计划用水的声明

	21
	关于成立节水工作领导小组的通知

	22
	节水管理部门岗位制度

	23
	节水管理人员岗位制度

	24
	节水管理定额奖惩制度

	25
	节水管理统计制度

	26
	节水领导小组构架图

	27
	节水规划及年度计划

	28
	水电设备检修管理制度

	29
	节水调查问卷

附件2

拟创建2023年度第一批区级节水型企业名单

名单为全区未创建节水型企业且用水量前5的工业企业
	序号
	企业名称

	1
	重庆大泰电子科技有限公司

	2
	精元(重庆)电脑有限公司

	3
	重庆瑞润电子有限公司

	4
	重庆鹏捷环保工程有限公司

	5
	巨昊(重庆)科技有限公司

[bookmark: _GoBack]